

令和3年度収支予算書

令和3年4月1日

(単位：円)

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(2) 特定資産運用益収入				
特定資産利息収入	82,000	82,000	0	
(4) 会費収入				
正会員会費収入	3,062,000	3,210,000	△148,000	正会員会費 市町村（会員の規模）630,000円 クラブ@2,000円×646クラブ 会員@40×28,500人
賛助会員会費収入	10,000	10,000	0	
(5) 事業収入				
図書・教材等頒布収入	50,000	50,000	0	
広告料収入	50,000	50,000	0	
参加費収入	120,000	370,000	△250,000	中国ブロック：会費20,000円×6県・市
(6) 補助金等収入				
地域支合い事業補助金収入	150,000	150,000	0	
若手高齢者組織化補助金収入	56,000	56,000	0	
健康づくり補助金収入	80,000	80,000	0	
新規会員加入促進補助金収入	100,000	100,000	0	
活動推進員設置補助金収入	3,889,000	3,889,000	0	中国ブロック51,000円
(8) 委託金収入				
とっとり方式推進事業委託金収入	1,741,000	0	1,741,000	新規事業
ICT活用事業委託金収入	2,650,000	0	2,650,000	新規事業
(10) 助成金収入				
受取県社協助成金	62,000	62,000	0	
受取共同募金助成金	470,000	470,000	0	
(13) 寄付金収入				
受取災害義援金収入	1,000	1,000	0	
(14) 雑収入				
利息収入	2,000	2,000	0	
雑収入	100,000	0	100,000	(株)ニチコミより業務委託手数料
会員章頒布金収入	50,000	300,000	△250,000	60周年記念会員章@500円×100個
事業活動収入計	12,725,000	8,882,000	3,843,000	
2. 事業活動支出				
(1) 事業費				
給料手当支出	6,564,000	4,320,000	2,244,000	新事業分人件費
会議費支出	55,000	86,000	△31,000	
旅費交通費支出	870,000	695,000	175,000	新規事業、中四国ブロック研修会
通信運搬費支出	159,000	105,000	54,000	新規事業
消耗品費支出	338,000	158,000	180,000	新規事業
印刷製本費支出	372,000	192,000	180,000	新規事業
賃借料支出（事）	1,492,000	753,000	739,000	新規事業（ICT関係レンタル等）
諸謝金支出	1,025,000	154,000	871,000	新規事業（ICT講師派遣等）
負担金支出	100,000	100,000	0	
支払助成金支出	930,000	930,000	0	
参加費支出	43,000	25,000	18,000	中四国ブロック研修会
雑支出（事）	15,000	15,000	0	
会員証頒布購入費支出	0	150,000	△150,000	会員章購入費
(2) 管理費				
給料手当支出	1,437,000	1,437,000	0	
会議費支出	95,000	95,000	0	
旅費交通費支出	544,000	544,000	0	
通信運搬費支出	107,000	110,000	△3,000	
消耗品費支出	31,000	31,000	0	
印刷製本費支出	65,000	65,000	0	
賃借料支出	203,000	197,000	6,000	
諸謝金支出	50,000	50,000	0	
支払負担金支出	357,000	361,000	△4,000	
参加費支出	20,000	20,000	0	
雑支出	30,000	30,000	0	
手数料支出	70,000	70,000	0	
支払手数料支出	132,000	132,000	0	
支払寄付金支出	1,000	1,000	0	

令和3年度収支予算書

令和3年4月1日

(単位：円)

科 目	当年度予算額	前年度予算額	増 減	備 考
事業活動支出計	15,105,000	10,826,000	4,279,000	
事業活動収支差額	△2,380,000	△1,944,000	△436,000	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(2) 特定資産取崩収入				
シバ-基金運用預金取崩収入	2,380,000	1,944,000	436,000	
投資活動収入計	2,380,000	1,944,000	436,000	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	2,380,000	1,944,000	436,000	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	前年度繰越額
次期繰越収支差額	0	0	0	

公益社団法人鳥取県老人クラブ連合会
令和3年度予算書内訳表
(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合 計
	公1 高齢者の健康・ 生きがいづくりや 地域支え合い支 援事業	公2 老人クラブの育 成活動と活動等 啓発広報事業	共通	小計	取1 その他の事業	法1 法人運営・管理	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
特定資産運用益	0	82,000	0	82,000	0	0	82,000
特定資産受取利息	0	82,000	0	82,000	0	0	82,000
受取会費	0	0	0	0	0	3,072,000	3,072,000
正会員受取会費	0	0	0	0	0	3,062,000	3,062,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	10,000	10,000
事業収益	0	50,000	0	50,000	50,000	120,000	220,000
図書・教材等頒布収益	0	0	0	0	50,000	0	50,000
広告料収益	0	50,000	0	50,000	0	0	50,000
参加費収益	0	0	0	0	0	120,000	120,000
受取補助金等	880,000	2,386,000	0	3,266,000	0	1,009,000	4,275,000
地域支え合い推進補助金収益	150,000	0	0	150,000	0	0	150,000
若手高齢者組織化補助金収益	0	56,000	0	56,000	0	0	56,000
健康づくり補助金収益	80,000	0	0	80,000	0	0	80,000
新規会員加入促進補助金収益	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000
活動推進員設置補助金収益	650,000	2,230,000	0	2,880,000	0	1,009,000	3,889,000
委託金	4,391,000	0	0	4,391,000	0	0	4,391,000
とっとり方式推進事業委託金収益	1,741,000			1,741,000			1,741,000
ICT活用事業委託金収益	2,650,000			2,650,000			2,650,000
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0
受取市町村老連負担金	0	0	0	0	0	0	0
受取助成金	290,000	242,000	0	532,000	0	0	532,000
受取県社協助成金	0	62,000	0	62,000	0	0	62,000
受取全老連助成金	0	0	0	0	0	0	0
受取共同募金助成金	290,000	180,000	0	470,000	0	0	470,000
受取寄付金	0	0	0	0	0	1,000	1,000
受取災害義援金	0	0	0	0	0	1,000	1,000
雑収益	0	100,000	1,000	101,000	50,000	1,000	152,000
受取利息	0	0	1,000	1,000	0	1,000	2,000
雑収益	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000
会員章頒布金収益	0	0	0	0	50,000	0	50,000
経常収益計	5,561,000	2,860,000	1,000	8,422,000	100,000	4,203,000	12,725,000
(2) 経常費用							
事業費	6,131,000	5,807,000	0	11,938,000	25,000	0	11,963,000
給料手当	3,219,000	3,345,000	0	6,564,000	0	0	6,564,000
会議費	37,000	18,000	0	55,000	0	0	55,000
旅費交通費	257,000	613,000	0	870,000	0	0	870,000
通信運搬費	85,000	49,000	0	134,000	25,000	0	159,000
消耗品費	233,000	105,000	0	338,000	0	0	338,000
印刷製本費	265,000	107,000	0	372,000	0	0	372,000

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計	法人会計	合 計
	公1 高齢者の健康・ 生きがいつくりや 地域支え合い支 援事業	公2 老人クラブの育 成活動と活動等 啓発広報事業	共通	小計	取1 その他の事業	法1 法人運営・管理	
賃借料	1,029,000	463,000	0	1,492,000	0	0	1,492,000
諸謝金	1,000,000	25,000	0	1,025,000	0	0	1,025,000
支払負担金	0	100,000	0	100,000	0	0	100,000
支払助成金	0	930,000	0	930,000	0	0	930,000
参加費	0	43,000	0	43,000	0	0	43,000
雑費	6,000	9,000	0	15,000	0	0	15,000
会員章頒布金購入費	0	0	0	0	0	0	0
管理費	0	0	0	0	0	3,142,000	3,142,000
給料手当	0	0	0	0	0	1,437,000	1,437,000
会議費	0	0	0	0	0	95,000	95,000
旅費交通費	0	0	0	0	0	544,000	544,000
通信運搬費	0	0	0	0	0	107,000	107,000
消耗品費	0	0	0	0	0	31,000	31,000
印刷製本費	0	0	0	0	0	65,000	65,000
賃借料	0	0	0	0	0	203,000	203,000
諸謝金	0	0	0	0	0	50,000	50,000
支払負担金	0	0	0	0	0	357,000	357,000
参加費	0	0	0	0	0	20,000	20,000
雑費	0	0	0	0	0	30,000	30,000
手数料	0	0	0	0	0	70,000	70,000
支払手数料						132,000	132,000
支払寄付金	0	0	0	0	0	1,000	1,000
経常費用計	6,131,000	5,807,000	0	11,938,000	25,000	3,142,000	15,105,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 570,000	△ 2,947,000	1,000	△ 3,516,000	75,000	1,061,000	△ 2,380,000
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 570,000	△ 2,947,000	1,000	△ 3,516,000	75,000	1,061,000	△ 2,380,000
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	37,500	37,500	△ 75,000	37,500	0
当期一般正味財産増減額	△ 570,000	△ 2,947,000	38,500	△ 3,478,500	0	1,098,500	△ 2,380,000
一般正味財産期首残高							79,750,927
一般正味財産期末残高							77,370,927
II 指定正味財産増減の部							
(1) 一般正味財産への振替額							0
当期指定正味財産増減額							0
指定正味財産期首残高							0
指定正味財産期末残高							0
III 正味財産期末残高							77,370,927

※公益社団法人は、公益目的事業比率が全支出の50%以上であることとなっており、令和3年度は79.0%で要件を満たしている